
 

 

UCHWAŁA NR III/25/24 

RADY MIEJSKIEJ W ORZYSZU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze, obowiązujących w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Orzysz, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 lit. b w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć, dla którego plan zajęć wynikający z planu 

nauczania lub organizacji pracy przedszkola, szkoły lub placówki w danym okresie roku szkolnego nie 

wyczerpuje obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, powinien w innych okresach danego roku szkolnego realizować 

taką liczbę godzin zajęć (zwiększoną lub zmniejszoną), aby średni tygodniowy wymiar zajęć w ciągu całego 

roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. 

§ 2. 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiar obniżki obowiązującego wymiaru godzin zajęć określonych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela dla dyrektorów, wicedyrektorów, 

nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w palcówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Orzysz 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

1. 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego powyżej 10 oddziałów w 

placówce 
1 

2. 
Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego powyżej 10 oddziałów w 

placówce 
3 

3. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego do 7 oddziałów w placówce 3 

4. Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego do 7 oddziałów w placówce 12 

2. Nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze przysługuje obniżka tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w takim rozmiarze 

jaki przysługuje nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagoga, pedagoga specjalnego, 

logopedy, doradcy zawodowego, terapeuty pedagogicznego na 20 godzin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 8 sierpnia 2024 r.

Poz. 3757



§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 

ust. 3 Karty Nauczyciela tj.: psychologa na 22 godziny. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Orzyszu Nr X/60/15 z dnia 17 czerwca 2015r. w sprawie 

obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorom i wicedyrektorom zespołów szkolno-

przedszkolnych, gimnazjum, żłobka a także ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, logopedom i doradcom zawodowym 

prowadzącym zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów 

w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, zmieniona uchwałą Rady Miejskiej w Orzyszu 

Nr XXVI/182/16 z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

dyrektorom i wicedyrektorom zespołów szkolno-przedszkolnych, gimnazjum, żłobka a także ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogom, 

logopedom i doradcom zawodowym prowadzącym zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu 

w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Orzysza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady 

Anna Pilarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3757



 

Uzasadnienie 

W myśl art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) dyrektorowi 

i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także 

nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu 

szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. Organ prowadzący szkołę, zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta 

Nauczyciela, określa zasady udzielania i rozmiar zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych tzw. pensum dyrektora szkoły i innych nauczycieli, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznaje zwolnienia tych osób od realizacji pensum. Zgodnie z ww. 

uchwałą Dyrektorzy Zespołów Szkolno-Przedszkolnych z Gminy Orzysz obowiązani są realizować pensum 

tygodniowe w ilości 3 godzin w Okartowie i Dąbrówce, a 1 godzinę w Orzyszu. Natomiast Wicedyrektorzy 

ZSP w Orzyszu realizują pensum w wysokości 3 godzin. W związku ze wzrostem zadań w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Okartowie gdzie funkcjonuje OREW oraz w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Dąbrówce 

gdzie od trzech lat jest Branżowa Szkoła I Stopnia potrzeba jest powołania wicedyrektora z pensum 12 godzin 

tygodniowo. Organy prowadzące szkoły zobowiązane są również do określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 

różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. W związku z powyższym należy ustalić tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych, z tym że wymiar ten nie może przekroczyć 22 godzin tygodniowo. W przedstawiony projekt 

uchwały określa pensum w wysokości 22 godziny tygodniowo dla psychologa na stanowisku pedagogicznym, 

którego chcemy zatrudnić w naszych szkołach od 1 września 2024 r. Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest 

w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3757


		2024-08-08T11:49:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




